[image: image1.jpg]

НОВОМИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№ 162 от 03 февраля  2016 года       Принято на 78-ом заседании сельского

                                                                   Совета народных депутатов

О внесении изменений в решение № 29 от 16.11.2011 года «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории Новомихайловского сельского поселения» (в редак. решения № 112/1 от 04.07.2014 г., № 148/1 от 12.10.2015 г., № 159/1 от 12.01.2016 г.)

В связи с внесением изменений в первую и вторую части Налогового кодекса Российской Федерации в части порядка исчисления налога на землю индивидуальным предпринимателям, Новомихайловский сельский Совет народных депутатов   р е ш и л:

1. Пункт 2.1. статьи 2 читать в новой редакции:

«Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектами налогообложения в соответствии со ст. 389 Налогового кодекса РФ, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или, права пожизненного наследуемого владения в пределах границ Новомихайловского сельского поселения, если иное не установлено настоящим пунктом.

Статьёй 11 Налогового кодекса РФ (далее - Кодекс) индивидуальные предприниматели определены как физические лица, зарегистрированные в установленном порядке и осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, главы крестьянских (фермерских) хозяйств.

В отношении земельных участков, входящих в имущество, составляющее паевой инвестиционный фонд, налогоплательщиками признаются управляющие компании. При этом налог уплачивается за счет имущества, составляющего этот паевой инвестиционный фонд».

2. Внести изменения в п. 7.2.  статьи 7, исключив слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями».
3. Пункт 10.2. статьи 10 читать в новой редакции:

«Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно».

4. Внести изменения в п. 10.4.  статьи 10, исключив слова «или индивидуальными предпринимателями».

5. Внести изменения в п. 11.2.  статьи 11, исключив слова «и физические лица, являющихся индивидуальными предпринимателями» и «и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями».
6. Направить настоящее решение главе Новомихайловского сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель сельского Совета                                                    А. С. Лякишева

[image: image2.jpg]

НОВОМИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03  февраля 2016 года                                                                            № 162/1

О внесении изменений в решение № 29 от 16.11.2011 года «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории Новомихайловского сельского поселения» (в редак. решения № 112/1 от 04.07.2014 г., № 148/1 от 12.10.2015 г. № 159/1 от 12.01.2016 г.)

   Принято Новомихайловским сельским Советом народных депутатов:

1. Пункт 2.1. статьи 2 читать в новой редакции:

«Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектами налогообложения в соответствии со ст. 389 Налогового кодекса РФ, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или, права пожизненного наследуемого владения в пределах границ Новомихайловского сельского поселения, если иное не установлено настоящим пунктом.

Статьёй 11 Налогового кодекса РФ (далее - Кодекс) индивидуальные предприниматели определены как физические лица, зарегистрированные в установленном порядке и осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, главы крестьянских (фермерских) хозяйств.

В отношении земельных участков, входящих в имущество, составляющее паевой инвестиционный фонд, налогоплательщиками признаются управляющие компании. При этом налог уплачивается за счет имущества, составляющего этот паевой инвестиционный фонд».

2. Внести изменения в п. 7.2.  статьи 7, исключив слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями».

3. Пункт 10.2. статьи 10 читать в новой редакции:

«Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно».

4. Внести изменения в п. 10.4.  статьи 10, исключив слова «или индивидуальными предпринимателями».

5. Внести изменения в п. 11.2.  статьи 11, исключив слова «и физические лица, являющихся индивидуальными предпринимателями» и «и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями».

6. Настоящее решение вступает в силу после подписания и обнародования.

7. Обнародовать настоящее решение на доске объявлений  в здании администрации сельского поселения, филиале Новомихайловской библиотеки с 04.02.2016 года и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Корсаковского района www.корсаково57.рф. Новомихайловского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                            А. С. Лякишева